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Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ohjausryhmän lausunto kaupungin 
yhdenvertaisuussuunnitelman luonnokseen  

Ohjausryhmä on käsitellyt kaupungin yhdenvertaisuussuunnitelman luonnosta kokouksessaan 
17.9.2024. Ohjausryhmä on käynyt keskustelun suunnitelmasta ja pyytää, että 
päätöksenteossa suunnitelmaan liittyen huomioitaisiin seuraavia asioita.  

Palvelujen saavutettavuus, kolmas sektori, maahanmuuttajat ja kotoutuminen 

Kolmannen sektorin rooli helposti saavutettavien palvelujen tuottajana on erittäin merkittävä, 
minkä tulisi myös suunnitelmassa selvästi näkyä. Kaupunki tekee yhdenvertaisuustyötä 
yhteistyössä monien eri toimijoiden kanssa ja tämän verkostotyön olisi hyvä myös 
suunnitelmassa näkyä.  

Kolmannella sektorilla on Salossa merkittävä rooli ja vahva toimijuus esim. ennalta 
ehkäisevissä päihde- ja mielenterveystoiminnoissa sekä eri potilas- ja vammaisjärjestöjen 
tarjoamissa vertaistukitoiminnassa. Kaupungin tulee pitää osaltaan huoli, että kolmannen 
sektorin toimintamahdollisuudet säilyvät, jos esim. STEA ja Varha vähentävät omaa tukeaan 
salolaisille yhdistyksille. Vapaaehtoistyönä järjestetään monenlaista kaupunkilaisten 
yhdenvertaisuutta lisäävää ja hyvinvointi- ja terveyseroja vähentävää toimintaa, jota kaupunki 
ei omilla resursseillaan voi järjestää. Avustusten lisäämisen mahdollisuutta voisi pohtia esim. 
kaupungille valtionkonttorilta myönnettävien perintörahojen osalta.   

Ohjausryhmä toivoo, että maahanmuuttajia kannustetaan eri tavoin kaupungin järjestämän 
vapaa-aikatoiminnan pariin, jossa he lienevät nyt vähemmistönä (esim. kulttuuri-, kirjasto- ja 
liikuntapalvelut sekä kansalaisopisto). Tiedottaminen esim. eri kielillä olisi mahdollisuuksien 
mukaan tärkeää ja tässä myös maahanmuuttopalvelut voivat olla tiedottamisessa apuna. 
Tasavertaiset mahdollisuudet kotoutumiseen ja esim. kielikoulutuksen riittävyys ovat asioita, 
joista kaupungin tulee osaltaan huolehtia.  

Yhdistystoiminnan käynnistämisessä ja erilaisten avustusten hakemisessa maahanmuuttajat 
saattavat tarvita kantasuomalaisia enemmän apua. Esim. monikulttuuriset yhdistykset olisivat 
Saloon tervetulleita ja maahanmuuttopalvelut voisivat myös hankkia heiltä erilaisia ohjaus- ja 
neuvontapalveluja. Kotouttamista on mahdollista toteuttaa myös kulttuurin eri keinoin. 
Yhteistyö eri yhdistysten ja eri etnistä taustaa olevien toimijoiden välillä olisi merkittävää ja 
kotoutumista edistävää ja mahdollistaisi myös suomen kielen oppimista.  

Maksuton Paikku on kesäaikana lisännyt mahdollisuuksia päästä esim. eri tapahtumiin ja 
palveluihin kuten uimarannoille eri puolilla Saloa. Palvelujen saavutettavuuden kannalta tämä 
on erittäin positiivinen asia ja kohdentuu myös vähävaraisiin.  
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Yleisesti suunnitelmasta ja sen toteutumisen arvioinnista 

Ohjausryhmä toteaa, että yhdenvertaisuussuunnitelman kohdassa 4.3 määritellyt tavoitteet 
uudelle ohjelmakaudelle ovat hyvät ja selkeät ja pitää tärkeänä, että myös esteettömyyden 
edistäminen on määritelty yhdeksi tavoitteeksi. 

Salolla on lähes kolmekymmentä erilaista ohjelmaa tai suunnitelmaa, joista kulttuuriohjelma 
on yksi. Monet ohjelmat ja suunnitelmat myös linkittyvät toinen toisiinsa. Jokaiseen ohjelman 
ja suunnitelman yhteydessä tulisi kertoa, miten ohjelman toimeenpanoa seurataan vuosittain 
ja miten arvioidaan, onko ohjelman tekemisestä ollut mitä hyötyjä.  

 

Salossa 23.9.2024 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ohjausryhmän puolesta 

 

Karoliina Vierjoki-Väätäinen 

puheenjohtaja  


